



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 1384-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 26.02.2013 № 171-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 26.02.2013 № 171-п «О поддержке агропромышленного производства области» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 25.12.2023 № 1384-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 26.02.2013
№ 171-п «О поддержке агропромышленного производства области»**

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы агропромышленного комплекса и потребительского рынка.».

2. В Порядке проведения отбора получателей субсидий и общих условиях предоставления субсидий из федерального и областного бюджетов и осуществления возврата субсидий в случае недостижения значений результатов и (или) показателей предоставления субсидий, утвержденных постановлением:

2.1. В разделе 1:

- в пункте 1.1 слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «(далее – ДАПКИПР)» заменить словами «(далее – министерство);
- в пункте 1.4 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерством».

2.2. В абзацах первом, пятом, седьмом и пятнадцатом раздела 2 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерства».

2.3. В подпунктах 3.1.1, 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.4. В наименовании, пунктах 4.1 – 4.3, абзаце первом пункта 4.4 раздела 4 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.5. В абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

2.6. В наименовании, пунктах 6.3, 6.4 раздела 6 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.7. В пункте 7.2 раздела 7:

- в абзаце первом аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах, слова «в департамент финансов» – словами «в министерство финансов»;
- в абзаце втором аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерства».

2.8. В разделе 8 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство».

2.9. В абзацах первом и пятнадцатом раздела 9 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство».

3. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий на поддержку племенного животноводства, утвержденном постановлением:

3.1. В абзаце втором пункта 2 слово «департаментом» заменить словом «министерством», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство».

3.2. В абзаце первом пункта 4, абзаце первом пункта 5, абзаце первом пункта 6, абзаце первом пункта 7, абзаце первом пункта 9, абзаце первом пункта 10 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.3. В абзаце первом пункта 14 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

3.4. В форме справки-расчета субсидии на поддержку племенного животноводства на возмещение части затрат на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных (приложение 1 к Порядку):

- в абзаце третьем сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства».

3.5. В форме справки-расчета субсидии на поддержку племенного животноводства на возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных (приложение 2 к Порядку):

- в абзаце втором сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства».

4. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий на поддержку элитного семеноводства, утвержденном постановлением:

4.1. В абзаце первом пункта 3 слово «департамента» заменить словом «министерства», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство».

4.2. В абзаце первом пункта 5 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство».

4.3. В абзаце первом пункта 10 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

4.4. В форме справки-расчета размера субсидии на поддержку элитного семеноводства, предоставляемой на возмещение части затрат на приобретение элитных семян сельскохозяйственных культур (приложение 2 к Порядку):

- в абзаце втором сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства».

5. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий, источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденном постановлением:

5.1. В абзаце первом пункта 7 слово «департамент» заменить словом «министерство», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство».

5.2. В пункте 8:

- в абзаце первом аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство»;

- в абзаце втором аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

5.3. В абзаце первом пункта 12 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

5.4. В реквизите подписи формы расчета размера субсидий, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, предоставляемых на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам), направленным на развитие мясного и молочного скотоводства, а также на развитие селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве и селекционно-генетических центров в животноводстве (приложение 3 к Порядку), слова «Директор (заместитель директора) департамента» заменить словами «Министр (заместитель министра)».

5.5. В реквизите подписи формы расчета размера субсидий, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, предоставляемых на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитным договорам (договорам займов), заключенным по 31 декабря 2012 года (за исключением инвестиционных кредитов, направленных на развитие мясного и молочного скотоводства, а также на развитие селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве и селекционно-генетических центров в животноводстве) (приложение 4 к Порядку), слова «Директор (заместитель директора) департамента» заменить словами «Министр (заместитель министра)».

5.6. В реквизите подписи формы расчета размера субсидий, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, предоставляемых на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитным договорам (договорам займов), заключенным с 01 января 2013 года по 31 декабря 2016 года (за исключением инвестиционных кредитов, направленных на развитие мясного и молочного скотоводства, а также на развитие селекционно-семеноводческих центров

в растениеводстве и селекционно-генетических центров в животноводстве) (приложение 5 к Порядку), слова «Директор (заместитель директора) департамента» заменить словами «Министр (заместитель министра)».

6. В реквизите подписи формы реестра предоставления бюджетных средств, утвержденной постановлением, слова «Директор департамента» заменить словами «Министр», слова «отчетности департамента» – словами «отчетности министерства».

7. В форме реестра предприятий и организаций агропромышленного комплекса на получение субсидий, утвержденной постановлением:

- в наименовании графы 8 слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в реквизите подписи слова «Директор (заместитель директора) департамента» заменить словами «Министр (заместитель министра)», слова «отчетности департамента» – словами «отчетности министерства».

8. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий на проведение агротехнологических работ, утвержденном постановлением:

8.1. В пункте 7:

- в абзаце первом слово «департамента» заменить словом «министерства», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство»;

- в абзаце пятом аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерства».

8.2. В абзаце первом пункта 9, абзаце четвертом пункта 12, абзацах первом – третьем пункта 13 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

8.3. В абзаце первом пункта 14 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

8.4. В формах справки-расчета субсидий на проведение агротехнологических работ (приложение 2 к Порядку):

- в форме 1:

в абзаце четвертом сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в форме 2:

в абзаце пятом сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в форме 3:

в абзаце четвертом сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в форме 4:

в абзаце пятом сноска слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в форме 5:

в абзаце четвертом сноска слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце четвертом сноска к форме 6 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

9. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, по договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства и по договорам сельскохозяйственного страхования объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), утвержденном постановлением:

9.1. В пункте 5:

- в абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство»;

- в абзаце одиннадцатом аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство».

9.2. В абзаце первом пункта 11 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

9.3. В реквизите подписи формы сводного реестра сельскохозяйственных товаропроизводителей – получателей субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, по договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства и по договорам сельскохозяйственного страхования объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), предоставляемой из федерального и областного бюджетов (приложение 5 к Порядку), слова «Директор департамента» заменить словом «Министр», слова «отчетности департамента» – словами «отчетности министерства».

10. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции, утвержденном постановлением:

10.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим создание и (или) модернизацию объектов, в том числе организациям, осуществляющим производство и (или) первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции и ее реализацию (далее – организации), прошедшим отбор инвестиционных проектов, представленных получателями средств на возмещение части прямых понесенных затрат по реализуемым объектам (далее – отбор инвестиционных проектов), а также отбор заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование, представленных получателями средств на возмещение части затрат на маркировочное оборудование (далее – отбор заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование), проводимый Министерством сельского хозяйства Российской Федерации (далее – Минсельхоз России).».

10.2. В абзаце первом пункта 4 слова «6, 7 и 12» заменить словами «7 и 7¹».

10.3. В пункте 5 слова «от 29.11.2018 № 550 "Об утверждении предельных значений стоимости единицы мощности объектов агропромышленного комплекса» заменить словами «от 18.07.2023 № 625 "Об утверждении предельных значений стоимости единиц мощности объектов и маркировочного оборудования».

10.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для прохождения процедуры отбора инвестиционных проектов в Минсельхозе России организация представляет в министерство агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области (далее – министерство) комплект документов в соответствии с перечнем, указанным в подпунктах 9.8 – 9.13 пункта 9 раздела II Порядка конкурсного отбора инвестиционных проектов, представленных получателями средств на возмещение части прямых понесенных затрат по реализуемым объектам, а также заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование, представленных получателями средств на возмещение части затрат на маркировочное оборудование, утвержденного приказом Минсельхоза России от 23 июня 2023 года № 587 "Об утверждении Порядка конкурсного отбора инвестиционных проектов, представленных получателями средств на возмещение части прямых понесенных затрат по реализуемым объектам, а также заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование, представленных получателями средств на возмещение части затрат на маркировочное оборудование" (далее – Порядок прохождения отбора).

Для прохождения процедуры отбора заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование организация представляет в министерство сведения о приобретенном и введенном в эксплуатацию маркировочном оборудовании по форме согласно приложению к Порядку.

Срок представления комплекта документов начинается в день размещения извещения о проведении отбора инвестиционных проектов и отбора заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование на официальном сайте Минсельхоза России в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и заканчивается за шестнадцать рабочих дней до дня завершения приема заявочной документации, установленного указанным извещением.».

10.5. В пункте 7:

- в абзаце первом аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство»;

- в подпункте 7.2:

после слова «проектов» дополнить словами «, а также отбора заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование»;

аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерства»;

- пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. При принятии решения о направлении комплекта документов в Минсельхоз России для прохождения процедуры отбора инвестиционных проектов в течение десяти рабочих дней со дня подписания соответствующего приказа готовит комплект документов в соответствии с перечнем, указанным в подпунктах 9.1 – 9.7 раздела II Порядка прохождения отбора, формирует заявочную документацию с приложением документов, указанных в абзаце первом пункта 6 Порядка, и направляет ее в Минсельхоз России для прохождения процедуры отбора инвестиционных проектов.»;

- дополнить пунктом 7.4 следующего содержания:

«7.4. При принятии решения о направлении комплекта документов в Минсельхоз России для прохождения процедуры отбора заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование в течение десяти рабочих дней со дня подписания соответствующего приказа готовит комплект документов в соответствии с перечнем, указанным в подпунктах 10.1 – 10.4 раздела II Порядка прохождения отбора, формирует заявочную документацию с приложением документов, указанных в абзаце втором пункта 6 Порядка, и направляет ее в Минсельхоз России для прохождения процедуры отбора заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование.».

10.6. В пункте 8:

- в абзаце первом аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце пятом аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство».

10.7. В пункте 9:

- аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство»;

- после слов «по отбору инвестиционных проектов» дополнить словами «и (или) отбору заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование».

10.8. Абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Для участия в отборе инвестиционных проектов получателей субсидий, проводимом министерством, организация, получившая уведомление о прохождении отбора инвестиционного проекта в Минсельхозе России, представляет в министерство:».

10.9. Дополнить пунктом 10¹ следующего содержания:

«10¹. Для участия в отборе заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование получателей субсидий, проводимом министерством, организация, получившая уведомление о прохождении отбора заявок на возмещение затрат на маркировочное оборудование в Минсельхозе России, представляет в министерство:

- заявку на участие в отборе получателей субсидий в соответствии с формой заявки на участие в отборе получателей субсидий в целях предоставления государственной поддержки развития агропромышленного производства Ярославской области, утвержденной постановлением Правительства области от 26.02.2013 № 171-п "О поддержке агропромышленного производства области";

- копии договоров о приобретении маркировочного оборудования, копии договоров о выполнении работ, оказании услуг, заверенные получателем субсидии;

- копии платежных поручений, подтверждающие оплату маркировочного оборудования, оплату выполненных работ и услуг по внедрению маркировочного оборудования, заверенные получателем субсидии;

- копии товарных накладных, счетов, счетов-фактур, заверенные получателем субсидии;

- копии актов ввода в эксплуатацию маркировочного оборудования, заверенные получателем субсидии, с указанием перечня оборудования и их заводских номеров;

- копии паспортов на маркировочное оборудование, заверенные получателем субсидии (при их наличии);

- документы, подтверждающие постановку маркировочного оборудования на учет в качестве основных средств, заверенные получателем субсидии;

- справку налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов.

Подтверждением факта ввода в эксплуатацию маркировочного оборудования является наличие документов, подтверждающих приобретение маркировочного оборудования, и акта ввода его в эксплуатацию.

Ответственность за достоверность представляемых сведений возлагается на получателей субсидий.».

10.10. В абзаце первом пункта 14 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

10.11. Дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение
к Порядку предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции

Форма

СВЕДЕНИЯ о приобретенном и введенном в эксплуатацию маркировочном оборудовании

(наименование получателя субсидии, ИНН)

№ п/п	Наименование отдельной производственной линии (линия фасовочного оборудования и (или) линия основного производства, дооборудованная приобретенным маркировочным оборудованием)	Вид молочной продукции, выпускаемой и маркируемой на линии с указанием кодов ОКПД	Мощность маркировочного оборудования, количество выпускаемых упаковок готовой молочной продукции, тыс. штук в час ¹	Реквизиты эксплуатационной документации и (или) технической документации, содержащей сведения о мощности производственных линий	Сумма фактически произведенных затрат (без учета налога на добавленную стоимость), руб. ²	Период осуществления затрат на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования	Дата приобретения маркировочного оборудования	Дата ввода в эксплуатацию маркировочного оборудования, установленного на производственную линию ³
1	2	3	4	5	6	7	8	9

¹ Определяется исходя из мощности линии фасовочного оборудования и (или) линии основного производства, дооборудование которых осуществляется приобретенным маркировочным оборудованием.

² Заполняется на основании первичных документов, подтверждающих затраты на приобретение маркировочного оборудования и ввод его в промышленную эксплуатацию на одной производственной линии.

Для получателей субсидий, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, сумма затрат указывается с учетом налога на добавленную стоимость.

³ Определяется наиболее поздней датой ввода в эксплуатацию (включения в производственный процесс) единицы маркировочного оборудования из состава (комплекса) оборудования, которым осуществлено дооборудование производственной линии, на основании первичной бухгалтерской документации.

Руководитель

" _____ " _____ 20__ г.».

М.П.

11. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий на развитие мясного животноводства, утвержденном постановлением:

11.1. В абзаце первом пункта 4 слово «департамент» заменить словом «министерство», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство».

11.2. В абзаце первом пункта 6 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерства».

11.3. В абзаце первом пункта 11 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

11.4. В форме справки-расчета субсидии на развитие мясного животноводства, предоставляемой на возмещение части затрат на товарное поголовье коров специализированных мясных пород, за исключением племенных животных (приложение к Порядку):

- в абзаце втором сноска слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства».

12. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий на стимулирование прироста производства молока, утвержденном постановлением:

12.1. В пункте 4:

- в абзаце пятом слово «департамента» заменить словом «министерства», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство»;

- в абзацах шестом, восьмом аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерства»;

- в абзаце седьмом:

после слова «застрахованного» дополнить словами «с государственной поддержкой»;

после слова «значения» дополнить словами «объема производства молока»;

слова «в отчетном финансовом году по отношению» исключить.

12.2. В абзаце втором пункта 6, абзаце первом, абзаце двенадцатом подпункта 7.1, абзаце восьмом подпункта 7.2 пункта 7 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

12.3. В абзаце первом пункта 12 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

12.4. В форме справки-расчета размера субсидии на стимулирование прироста производства молока, предоставляемой на возмещение части затрат на стимулирование прироста производства молока (приложение 4 к Порядку):

- в наименовании графы 5 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце третьем сноска слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства».

13. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий на прирост собственного производства льна-долгунца и (или) технической конопли, утвержденном постановлением:

13.1. В абзаце первом пункта 4 слово «департамента» заменить словом «министерства», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство».

13.2. В абзаце восьмом пункта 5, абзаце первом пункта 8 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

13.3. В абзаце первом пункта 11 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

13.4. В форме справки-расчета размера субсидии на прирост собственного производства льна-долгунца и (или) технической конопли, предоставляемой на возмещение части затрат на прирост собственного производства льна-долгунца и (или) технической конопли (приложение 2 к Порядку):

- в абзаце шестом сноска слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства».

14. В реквизите адресата формы заявки на участие в отборе получателей субсидий в целях предоставления государственной поддержки развития агропромышленного производства Ярославской области, утвержденной постановлением, слова «Директору департамента» заменить словом «Министру».

15. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, утвержденном постановлением:

15.1. В пункте 3:

- абзац третий признать утратившим силу;

- абзац четвертый дополнить словами «(при этом к мощности досвечивания не применяется при использовании светодиодных фитооблучателей)».

15.2. В пункте 4:

- в абзаце первом подпункта 4.1 слово «департамента» заменить словом «министерства», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство»;

- в подпунктах 4.2 и 4.3, абзацах первом и втором подпункта 4.4 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерства».

15.3. В абзаце первом, абзаце четвертом подпункта 6.3 пункта 6, абзаце первом пункта 7, абзаце первом пункта 8, абзаце первом пункта 9 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство».

15.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Для контроля достижения планируемых результатов предоставления субсидии применяются следующие результаты предоставления субсидии:

- произведено овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей (не ниже уровня предыдущего года) (тыс. тонн);

- произведено продукции овощеводства защищенного грунта собственного производства, выращенной с применением технологии досвечивания (тыс. тонн);

- произведено картофеля в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей (не ниже уровня предыдущего года) (тыс. тонн);

- реализовано картофеля, произведенного гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получившими государственную поддержку (не ниже уровня предыдущего года) (тыс. тонн);

- реализовано овощей открытого грунта, произведенных гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", получившими государственную поддержку (не ниже уровня предыдущего года) (тыс. тонн);

- достигнут объем высева элитного и (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур (не ниже уровня предыдущего года) (тыс. тонн);

- посевная площадь под овощами открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, составила (не ниже уровня предыдущего года) (тыс. гектаров);

- посевная площадь под картофелем в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, составила (не ниже уровня предыдущего года) (тыс. гектаров).

Значения планируемых результатов предоставления субсидий устанавливаются соглашением о предоставлении субсидии, заключенным на текущий финансовый год по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.11.2021 № 199н "Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам".».

15.5. В абзаце первом пункта 12 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

15.6. В формах справки-расчета размера субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (приложение 2 к Порядку):

- в форме 1:

в абзаце четвертом сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

в реквизите подписи слово «департамента» заменить словами «министерства»;

- в форме 2:

в абзаце четвертом сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в форме 3:

в сноске слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства».

- в форме 4:

в абзаце втором сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в форме 5:

в абзаце пятом сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства».

16. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий, направленных на обеспечение прироста объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного на пищевую продукцию, утвержденном постановлением:

16.1. В абзаце четвертом пункта 4 слово «департамента» заменить словом «министерства», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство».

16.2. В абзаце третьем пункта 6, абзаце первом пункта 7 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство».

16.3. В абзаце первом пункта 11 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

16.4. В форме справки-расчета размера субсидии, направленной на обеспечение прироста объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного на пищевую продукцию, предоставляемой на возмещение части затрат на обеспечение прироста объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного на пищевую продукцию (приложение 4 к Порядку):

- в наименовании графы 2 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце втором сносок слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства».

17. В Порядке предоставления из федерального и областного бюджетов субсидий на стимулирование развития специализированного мясного скотоводства, утвержденном постановлением:

17.1. В абзаце первом пункта 4 слово «департамент» заменить словом «министерство», аббревиатуру «ДАПКИПР» – словом «министерство».

17.2. В абзаце втором пункта 6 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерство».

17.3. В абзацах первом, третьем, шестом пункта 7 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «министерства».

17.4. В абзаце первом пункта 10 аббревиатуру «ДАПКИПР» заменить словом «Министерство».

17.5. В наименовании графы 3 формы сведений о наличии маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород (приложение 1 к Порядку) слово «департамент» заменить словом «министерство».

17.6. В форме справки-расчета размера субсидии на стимулирование развития мясного скотоводства, предоставляемой на возмещение части затрат на маточное товарное поголовье крупного рогатого скота специализированных мясных пород (приложение 2 к Порядку):

- в абзаце пятом сноска слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- в реквизите подписи слово «департамента» заменить словом «министерства».